
令和２年８月２４日  

２学年生徒・保護者 各位 

                                    仙台大学附属明成高等学校  

                                                 校 長    中 村   勝  彦 

 

令和２年度「修学旅行」中止について（お知らせ） 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対しまして、

格段のご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年１１月末～１２月に予定しております「修学旅行」について、先日行われた三者

面談にて７月３０日付けの文書をお渡しし、保護者の皆様からご意見を頂戴しました。「現状では

実施が困難」「高校時代の思い出も作らせたいが、中止もやむを得ないのでは」との意見が多く、

それを踏まえて校内で検討させていただきました。 

高校時代の最大の学校行事であることから、何とか実施の方策を探ってきましたが、新型

コロナウイルス感染収束の見通しが立たず、感染予防策を講じても安全面についての懸念が

払拭できないと判断し、断腸の思いですが、今年度の開催は中止せざるを得ないとの結論に

至りました。 

つきましては、これまで積立頂いておりました修学旅行経費を、キャンセル料（企画料）

などの精算を行った後に、振込にて返金させていただくこととなります。 

なお、感染収束後に、各科・コースで思い出に残る研修旅行などを計画できればと考えて

おります。今後ともさらなるご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．中止となる各科・コースの修学旅行日程等 

 

科・コース名 行き先 キャンセル料

調理科 北陸または関西 11/29（日） ～ 12/2（水） 0円

介護福祉科 関西（京都・大阪） 12/1（火） ～ 12/4（金） 2,400円

情報表現コース

デザインアートコース

総合コース 関西（広島・京都） 12/1（火） ～ 12/4（金） 2,180円

健康スポーツコース 沖縄 11/29（日） ～ 12/3（木） 3,896円

※各科・コースで旅行取扱業者が異なるため、キャンセル料金が異なっています。

0円

日程

九州（福岡・長崎） 11/30（月） ～ 12/3（木）

 

 

 ２．積立金の返金予定 

    令和２年１０月末を目途に、準備出来次第振り込みます。 

 

 ３．中止に伴う行事予定変更について 

    修学旅行期間は、「通常授業」の予定です。（振替休日はありません）。後期中間考査 

等の日程も合わせて、追って連絡いたします。 

 

以上 


